
Jarní procházka  

 
 Podívej se na oblohu a řekni, jaké je dnes počasí. Správnou odpověď 
zakroužkuj.  

                      
 
 

 Přeskoč každý kanál, který uvidíš na cestě. 
 
 

 Najdi tyto dopravní prostředky a až je uvidíš, tak udělej puntík 
do okénka pod nimi.  

 
 
 
 
 

         Poslouchej zpěv ptáků a zkus nějakého napodobit.  
 

 Najdi tři sněženky a dvě jiné kytičky.   
Řekni, která je menší, větší, největší a jaké mají na sobě barvy.  

 
 Zkus najít v trávě nějakého broučka. Ale dávej pozor, ať mu 
neublížíš.  
 



 
 Najdi nějaký velký strom a obejmi ho. Třeba s někým, koho máš 
rád/a. Dá ti hodně síly. Urči, jestli má listy – listnatý nebo jehličí 
– jehličnatý.  
 

 
 
 
 

  
 

 
 

 Sáhni si na zeminu – hlínu. Zkus popsat jaká je. (suchá, mokrá, 
špinavá, hnědá, …) 

 
 Nauč se básničku o jaru!  
Slunce volá na sněženku:  
„podívej se, jak je venku!  
Slunce volá do oken, 
děti, haló pojďte ven!“  
 
 Najdi a spočítej všechny motýly, které na dvojstránce najdeš.  
 


